D'acord amb el que es disposa en l'article 28 de la LCSP i amb la documentació obrant en l'expedient, es justifica la 
necessitat i idoneïtat de l'acord marc que es proposa a l’informe de justificació de necessitats. 

D VALOR ESTIMAT DE L'ACORD MARC 

Nou-cents seixanta-tres mil sis-cents noranta-sis euros amb dinou cèntims (963.696,19 €), IVA exclòs. 

Als efectes previstos en l'article 101 de la LCSP, el valor estimat de l'acord marc per a les societats incloses en l'àmbit 
subjectiu definit, serà el valor màxim estimat, exclosos l'Impost de Valor Afegit (IVA) o impostos indirectes equivalents,

[...]

☒ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 

☐ S’hi inclouen . 

Aquestes modificacions s’atendran segons els criteris indicats a l’apartat T. 

La distribució del valor estimat (expressat en euros) de l'acord marc s’ha calculat segons taula de l’Annex A 

Nou-cents seixanta-tres mil sis-cents noranta-sis euros amb dinou cèntims (963.696,19 €), IVA exclòs. 

Les xifres indicades corresponen a la suma dels imports de l’execució de les obres estimades durant la vigència de 
l'acord marc i té caràcter merament orientatiu i no vinculant. En conseqüència, no hi ha obligació de contractar un